
 

 

BASHKIA TIRANË   

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

1. Drejtuar: Bashkimit Operatoreve ekonomik “UDHA” sh.p.k & “MARTINI 

KONSTRUKSION & REAL ESTATE” shpk 

 

2. Adresa: Diber Burrel, Lagja “Pjeter Budi”, Rruga “Qamil Xhika”, Ndertesa nr.31 8001 & 

Tirane, Rruga e Durrsit, Hyrja nr.3, Pasuria e Llojit Njesi nr.4/12+3-B/1, Zona Kadestrale 

8210 

 

3. NIPT: K77524909Q & K81314023A 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO        

“EA ENGINEERING” sh.p.k 

NIPT: L97522901O  

Adresë: Diber, Burrel, Rruga “Kuvendi i Brucit”, Ndertese Private 1 kateshe, nr23 

3. Tipi i Kontratës: Punime ndertimi 

4. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

5. Numri i Procedurës / referenca: REF- 66340-10-23-2025 

6. Objekti i kontratës: “Ndërtimi i Rrugës “Peze e Madhe-Pojan” 

7. Fondi limit: 179,005,271.85 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë milion e pesë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e një pikë tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

8. Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2025, 

miratuar me VKB- nr.26, datë 03.04.2025, ”Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 

dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2025-2027, të miratuar nga Prefekti 

Qarkut Tiranë me shkresën nr.Prot 13577/1, datë 15.04.2025 

9. Kohëzgjatja e kontratës: 8 (tetë) muaj. 

10. Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit 

të anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 06.01.2026 

11. Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr 2 datë 12 Janar 2026 

12. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 



1. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “UDHA” shpk & “MARTINI KONSTRUKSION 

& REAL ESTATE” shpk                                         NIPT: K77524909Q & K81314023A 

Vlera: 98,495,843.25 (nëntëdhjetë e tetë million e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

tetëqind e dyzet e tre) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO        

“EA ENGINEERING” sh.p.k                                                                           NIPT: L97522901O  

2. Bashkimi Operatorëve ekonomik “BLERIMI” shpk & “RRUGA URA ASFALTIM 

NR.2 ELBASAN” shpk                                             NIPT: J62903384G & J62904264O                                           

Vlera: 99,959,842.50 (nëntëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e 

tetëqind e dyzet e dy pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

3. Bashkimi Operatorëve ekonomik “Caushi M” shpk & “K.M.K” shpk                                                    

                                                                                      NIPT: L78223801E & L88419801O 

Vlera: 100,542,330.00 (njëqind milion e pesëqind e dyzet e dy mijë e treqind e tridhjetë) lekë 

pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

4. Operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk                                 NIPT: K51712017A 

Vlera: 101,153,903.00 (njëqind e një milion e njëqind e pesedhjetë e tre mijë e nëntëqind e 

tre) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

5. Operatori Ekonomik “SHPRESA-AL” shpk                                    NIPT: K31321021N 

 Vlera: 101,911,879.13 (njëqind e një milion e nëntëqind e njëmbëdhjetë mijë e tetëqind e 

shtatëdhjetë e nëntë pikë trembëdhjetë)lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

6. Bashkimi Operatorëve ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk & 

“ZEQILLARI CONSTRUCTION” shpk             NIPT: L78006801F & L61912024O 

Vlera: 102,022,932.38 (njëqind e dy milion e njëzet e dy mijë e nëntëqind e tridhjetë e dy 

pikë tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 



7. Operatori Ekonomik “EUROKOS HOLDING SHPK DEGA SHQIPERI” shpk                                     

                                                                                                                NIPT: K91727010A 

 Vlera: 103,472,906.25 (njëqind e tridhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

nëntëqind e gjashtë pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

8. Operatori Ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk                NIPT: J91915001P  

Vlera: 103,873,791.00 (njëqind e tre milion e tetëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

9. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “DAJTI PARK 2007” shpk & “Colombo LTD” 

shpk                                                                          NIPT: K11507003S & M31420052T 

Vlera: 105,571,042.50 (njëqind e pesë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e një mijë e dyzet e 

dy pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

10. Bashkimi Operatorëve ekonomik “MELA.” Shpk & “SAI COMPANY” shpk                                                  

                                                                                     NIPT: K62320011G & M21820058J 

Vlera: 105,621,752.25 (njëqind e pesë milion e gjashtëqind e njëzet e një mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë e dy pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

11. Operatori Ekonomik “INERTI” shpk                                                 NIPT: J66926804L 

Vlera: 106,157,178.75 (njëqind e gjashtë milion e njëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e njëqind 

e shtatëdhjetë e tetë pike shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

12. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “DRINI-1” shpk & “RAFIN COMPNAY” shpk                                                

                                                                                      NIPT: J78716317H & L52125110A 

Vlera: 108,809,557.50 (njëqind e tetë milion e tetëqind e nëntë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e 

shtatë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

13. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “LIQENI VII” shpk & “IDEAL 

CONSTRUCTION AND PROJECTION (I.C.P)” shpk              

                                                                                     NIPT: K01730502W & L91310511L 



Vlera: 109,149,117.00 (njëqind e nëntë million e njëqind e dyzet e nëntë mijë e njëqind e 

shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

14. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “LACAJ” shpk & “GLAVENICA” shpk              

                                                                                       NIPT: J67019018L & K17710805A 

Vlera: 109,371,990.00 (njëqind e nëntë milion e treqind e shtatëdhjetë e një mijë e nëntëqind 

e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

15. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “ULZA” shpk & “ASI-2A” shpk                                             

                                                                                     NIPT: J67902928O & K53002402C 

Vlera: 109,715,970.00 (njëqind e nëntë million e shtatëqind e pesëmbëdhjetë mijë e 

nëntëqind e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

16. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “PE - VLA – KU” shpk & “BIMAK”                                                                                       

                                                                                    NIPT: K61716013M & K63605801G 

Vlera: 109,806,989.25 (njëqind e nëntë milion e tetëqind e gjashtë mijë e nëntëqind e 

tetëdhjetë e nëntë pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

17. Operatori Ekonomik “ALBAVIA” shpk                                           NIPT: J81527001Q 

Vlera: 111,852,242.25 (njëqind e njëmbëdhjetë million e tetëqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

dyqind e dyzet e dy pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

18. Operatori Ekonomik “LLAZO” shpk                                               NIPT: K24218401K 

Vlera: 112,537,911.00 (njëqind e dymbëdhjetë million e pesëqind e tridhjetë e shtatë mijë e 

nëntëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

19. Bashkimi Operatorëve ekonomik “BE - IS” shpk & “ERGI” shpk                                                   

                                                                                      NIPT: K71412003A & K02727229P 

Vlera: 113,083,766.00 (njëqind e trembëdhjetë million e tetëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH  



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

20. Operatori Ekonomik “ARKONSTUDIO” shpk                                 NIPT: L42019004I 

Vlera: 114,754,187.63 (njëqind e katërmbëdhjetë million e shtatëqind e pesëdhjetë e katër 

mijë e njëqind e tetëdhjetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

21. Operatori Ekonomik “2 T” shpk                                                       NIPT: K01731001M 

Vlera: 115,664,666.25 (njëqind e pesëmbëdhjetë million e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

22. Operatori Ekonomik “CURRI” shpk                                                  NIPT: J67902718S 

Vlera: 116,634,682.50 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë million e gjashtëqind e tridhjetë e katër 

mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

23. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “NDERTIMI” shpk & “ELMAZAJ 

KONSTRUKSION” shpk                                          NIPT: K11325002C & L33229401T 

Vlera: 117,288,543.75 (njëqind e shtatëmbëdhjetë million e dyqind e tetëdhjetë e tetë mijë e 

pesëqind e dyzet e tre pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

24. Operatori ekonomik “Shendelli” shpk                                               NIPT: K07924803N 

Vlera: 117,851,239.00 (njëqind e shtatëmbëdhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e një mijë e 

dyqind e tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

25. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk & “VIANTE 

Konstruksion” shpk                                                   NIPT: K66613407H & K47103804L 

Vlera: 119,053,389.00 (njëqind e nëntëmbëdhjetë million e pesëdhjetë e tre mijë e treqind e 

tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

26. Operatori ekonomik “A. N. K.” shpk                                                NIPT: J92408001N 



Vlera: 119,762,034.00 (njëqind e nëntëmbëdhjetë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e dy 

mijë e tridhjetë e katër) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

27. Operatori Ekonomik “HASTOCI” shpk                                            NIPT: J62028009B 

Vlera: 120,174,290.25 (njëqind e njëzet million e njëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind 

e nëntëdhjetë pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

28. Operatori Ekonomik “SALILLARI” shpk                                        NIPT: J62903125G 

Vlera: 121,000,000.00 (njëqind e njëzet e një milion) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

29. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” & “AGRI 

CONSTRUCTION” shpk                                          NIPT: K81716011V & K01725001F 

Vlera: 122,615,122.00 (njëqind e njëzet e dy million e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë mijë e 

njëqind e njëzet e dy) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

30. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “T & XH” shpk & “I.D.K - KONSTRUKSION” 

shpk                                                                           NIPT: L72121504I & K51408016J 

Vlera: 127,226,426.00 (njëqind e njëzet e shtatë million e dyqind e njëzet e gjashtë mijë e 

katërqind e njëzet e gjashtë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

31. Operatori Ekonomik “G.P.G COMPANY” shpk                              NIPT: J64324443V 

Vlera: 128,299,763.00 (njëqind e njëzet e tetë million e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

shtatëqind e gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

32. Operatori Ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk                  NIPT: J61812013R 

Vlera: 128,774,722.13 (njëqind e njëzet e tetë million e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër mijë 

e shtatëqind e njëzet e dy pikë trembëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 



PO    JO X 

33. Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk                        NIPT: K12911201C 

Vlera: 135,483,149.66 (njëqind e tridhjetë e pesë million e katërqind e tetëdhjetë e tre mijë e 

njëqind e dyzet e nëntë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

34. Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” shpk                               NIPT: J94416206R 

Vlera: 157,179,904.88 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë million e njëqind e shtatëdhjetë e nëntë 

mijë e nëntëqind e katër pikë tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar operatorët e mëposhtëm: 

 

1. Bashkimi Operatorëve ekonomik “Caushi M” shpk & “KMK” shpk                                                    

                                                                                      NIPT: L78223801E & L88419801O 

Operatori ekonomik “K.M.K” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me 

anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet 

të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në 

kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në 

objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, 

rezultoi se operatori ekonomik “K.M.K” shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet 

SH.H i cili rezulton drejtues teknik i angazhuar me kohë të plotë, në kontratën me objekt 

“Rikualifikim blloku qe kufizohet nga rruget “Mihal Grameno”, “Todi Shkurti”  dhe “Zonja 

Curre” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-

teknike dhe financiare.  

 

2. Operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk                                 NIPT: K51712017A 

Operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin 

e kontratës (Shtojca 8) ...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paraqitur 

ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “K A C D E D J A” 

shpk nuk ka plotesuar te dhenat e kerkuara ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit 

konkretisht nuk ka deklaruar targat, nr. e lejes se qarkullimit dhe nr. e shasise per 1 (nje) 

Eskavatoret me Goma, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet 

Standarte te Tenderit. 

 

Operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin 



e kontratës (Shtojca 8) ...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paraqitur 

ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “K A C D E D J A” 

shpk nuk ka plotesuar te dhenat e kerkuara ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit 

konkretisht nuk ka deklaruar targat, nr. e lejes se qarkullimit dhe nr. e shasise per 1 (nje) 

Autobitumatrice (deklaruar Bitumatrice), cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne 

Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

3. Operatori Ekonomik “SHPRESA-AL” shpk                                    NIPT: K31321021N 

Operatori ekonomik “SHPRESA - AL” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin 

e kontratës (Shtojca 8) ...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paraqitur 

ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “SHPRESA - AL” shpk 

ka deklaruar 1 (nje) mjet Autobitumatrice nga 2 (dy) mjete Autobitumatrice, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

4. Operatori Ekonomik “EUROKOS HOLDING SHPK DEGA SHQIPERI” shpk                                     

                                                                                                                NIPT: K91727010A 

Operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING DEGA SHQIPERI” shpk nuk permbush Kriteret 

e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet 

e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, 

që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) ...”. Nga verifikimi i Formularit 

Permbledhes te Vetdeklarimit paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se 

operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING DEGA SHQIPERI” shpk nuk ka plotesuar te 

dhenat e kerkuara ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit konkretisht nuk ka deklaruar 

targat, nr. e lejes se qarkullimit dhe nr. e shasise per 1 (nje) nga Eskavatoret me Goma, cka bie 

ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

5. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “DAJTI PARK 2007” shpk & “Colombo LTD” 

shpk                                                                          NIPT: K11507003S & M31420052T 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “Colombo LTD” shpk & “DAJTI PARK 2007” shpk nuk 

permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: 

“Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) ...”. Nga verifikimi 

i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike, 

rezultoi se bashkimi i operatoreve ekonomik “Colombo LTD” shpk & “DAJTI PARK 2007” 

shpk nuk ka plotesuar te dhenat e kerkuara ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit 

konkretisht nuk ka deklaruar targat, nr. e lejes se qarkullimit dhe nr. e shasise per 1 (nje) 

Eskavatoret me Goma, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet 

Standarte te Tenderit. 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “Colombo LTD” shpk & “DAJTI PARK 2007” shpk nuk 

permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: 

“Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) ...”. Nga verifikimi 

i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike, 

rezultoi se bashkimi i operatoreve ekonomik “Colombo LTD” shpk & “DAJTI PARK 2007” 

shpk nuk ka plotesuar te dhenat e kerkuara ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit 

konkretisht nuk ka deklaruar targat, nr. e lejes se qarkullimit dhe nr. e shasise per 1 (nje) 



Autobitumatrice, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte 

te Tenderit. 

 

6. Bashkimi Operatorëve ekonomik “MELA.” Shpk & “SAI COMPANY” shpk                                                  

                                                                                           NIPT: K62320011G & M21820058J 

Operatori ekonomik “SAI COMPANY” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 10, germa “d”, ku percaktohet se: “Çertifikatën e Sistemi i Menaxhimit 

Të Trafikut Rrugor ISO 39001:2012 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të 

Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO 39001:2012...”. 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se 

operatori ekonomik “SAI COMPANY” shpk nuk ka paraqitur Çertifikatën ISO 39001:2012, 

cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

7. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “PE - VLA – KU” shpk & “BIMAK”                                                                                       

                                                                                    NIPT: K61716013M & K63605801G 

Operatori ekonomik “BIMAK” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën...........”. 

Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori ekonomik ka paraqitur ne Sistemin Elektronik 

te Prokurimit kontratat me obejkt:  
1. Mirembajtje me performance - Kontrata B 1. Mbikalimi Kamez – Lezhe Tirane-Durres 

(superstrada), Rotondo 1 e Porto Romano-Mbikalimi Shkozet - Plepa - Bishti i Zhurit, Skuraj - 

Peshkopi + Peshkopi (fillimi i Unazes) - Peshkopi (K/Rruga Tomini) 5. Maqellare-Bllate, Vore-

K/Rinas - Fushe Kruje + Vore fabrika e Tullave, K/Rinas-Q.Kashar Rinas, Maminas -Hamallaj 

- ShenPjeter, K/Sharre - Ndroq -Plepa, Porto Romano Loti 1+2+3. 

 

Nga verifikimi i kontrates te paraqitura ne SPE, rezulton se Operatori ekonomik BIMAK Shpk 

nuk ka paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike Miratimin Zyrtar si nenkontraktor, cka 

bie ne kundershtim me piken 1.4, te dokumenteve standarte te tenderit ku eshte percaktuar se: 

“Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, Operatorët ekonomikë ofertues duhet të 

paraqesë: Kontratën bazë ndërmjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor; si dhe Miratimi 

zyrtar si nënkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor, cka bie ne kundershtim 

me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

8. Operatori Ekonomik “LLAZO” shpk                                               NIPT: K24218401K 

Operatori ekonomik “LLAZO” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 8, germa b, ku percaktohet se: “- Per punonjesin Teknik Ndertimi, 

Teknik Mekanik dhe Teknik Topograf, duhet te deklarohet emer/mbiemer, profili i punes, numer 

kontrate individuale të punës, diploma perkatese e shkolles se mesme si dhe institucioni qe ka 

leshuar dokumentin....”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit te paraqitur 

ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “LLAZO” shpk rezulton 

se ka deklaruar Teknik Topograf me certifikate kursi dhe jo me shkolle te mesme, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

9. Operatori Ekonomik “CURRI” shpk                                               NIPT:J67902718S            

Operatori ekonomik “CURRI” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 8, germa b, ku percaktohet se: “- Per punonjesin Teknik Ndertimi, 



Teknik Mekanik dhe Teknik Topograf, duhet te deklarohet emer/mbiemer, profili i punes, numer 

kontrate individuale të punës, diploma perkatese e shkolles se mesme si dhe institucioni qe ka 

leshuar dokumentin....”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit te paraqitur 

ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “CURRI” shpk rezulton 

se ka deklaruar Teknik Mekanik me certifikate kursi dhe jo me shkolle te mesme, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

10. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “NDERTIMI” shpk & “ELMAZAJ 

KONSTRUKSION” shpk                                          NIPT: K11325002C & L33229401T                 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “NDERTIMI & ELMAZAJ KONSTRUKSION” shpk nuk 

permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 8, germa b, ku 

percaktohet se: “- Per punonjesin Teknik Ndertimi, Teknik Mekanik dhe Teknik Topograf, 

duhet te deklarohet emer/mbiemer, profili i punes, numer kontrate individuale të punës, 

diploma perkatese e shkolles se mesme si dhe institucioni qe ka leshuar dokumentin....”. Nga 

verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se bashkimi i operatoreve ekonomik “NDERTIMI & ELMAZAJ 

KONSTRUKSION” shpk rezulton se ka deklaruar Teknik Topograf me certifikate kursi dhe 

jo me shkolle te mesme, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet 

Standarte te Tenderit. 

 

11. Operatori ekonomik “Shendelli” shpk                                               NIPT: K07924803N 

Operatori ekonomik “Shendelli” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 10, ku percaktohet se: “10. Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

grafikun e punimeve të detajuar sipas zërave të preventivit (Bashkëlidhur DST) të shprehur në 

afatin kohor të përcaktuar në dokumentat e tenderit për 8 (tete) muaj. ...”. Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori 

ekonomik “Shendelli” shpk nuk ka paraqitur Grafikun e Punimeve, cka bie ne kundershtim me 

kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

12. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk & “VIANTE 

Konstruksion” shpk                                                   NIPT: K66613407H & K47103804L 

Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në 

objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk ka deklaruar 

drejtuesin teknik me inicialet J.T i cili rezulton i angazhuar ne kontratën me objekt:“Ndertimi 

i shkolles se Mesme Krabe” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon 

efektet ligjore-teknike dhe financiare.  

Operatori ekonomik “VIANTE Konstruksion” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në 

objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “VIANTE Konstruksion” shpk ka deklaruar 



drejtuesin teknik me inicialet GJ.B i cili rezulton i angazhuar ne kontratën me 

objekt:“Rehabilitimi i infrastruktures rrugeore ne Njesite Administrative 4+8+12” lidhur me 

Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  

13. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “T & XH” shpk & “I.D.K - KONSTRUKSION” 

shpk                                                                           NIPT: L72121504I & K51408016J 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “T & XH &  IDK KONSTRUKSION” shpk nuk permbush 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 1, ku percaktohet se: “Sigurimin e 

Ofertës, sipas Shtojcës 3...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit, rezultoi se bashkimi i operatoreve ekonomik “T & XH &  IDK 

KONSTRUKSION” shpk kane paraqitur sigurimin e ofertes ne emer te T & XH shpk, cka bie 

ne kundershtim me VKM nr.285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik” i ndryshuar, neni 88, pika 2. 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “T & XH &  IDK KONSTRUKSION” shpk nuk permbush 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 8, germa b, ku percaktohet se: “-

 Per punonjesin Teknik Ndertimi, Teknik Mekanik dhe Teknik Topograf, duhet te 

deklarohet emer/mbiemer, profili i punes, numer kontrate individuale të punës, diploma 

perkatese e shkolles se mesme si dhe institucioni qe ka leshuar dokumentin....”. Nga verifikimi 

i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, 

rezultoi se bashkimi i operatoreve ekonomik “NDERTIMI & ELMAZAJ KONSTRUKSION” 

shpk rezulton se kane deklaruar per punonjesit Teknik Ndertimi nuk ka deklaruar institutcionin 

qe e ka leshuar dokumentin, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet 

Standarte te Tenderit. 

 

14. Operatori Ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk                  NIPT: J61812013R 

Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 5, ku percaktohet se: “Operatorët ekonomik pjesëmarrës 

duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te 

perfshire ne licensen e shoqerise, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, librezë pune, 

diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajt e 

fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: 1 (një) Inxhinier Ndërtimi (profili 

transport)...”. Nga verifikimi i Formulareve Permbledhes te Vetdekalrimit te paraqitur ne 

sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” 

shpk nuk ka deklaruar Inxhinier ndertimi me profil transport, cka bie ne kundershtim me 

kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) ...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes 

te Vetdeklarimit paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori 

ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk nuk ka plotesuar te dhenat e kerkuara ne 

Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit konkretisht nuk ka deklaruar targat, nr. e lejes se 

qarkullimit dhe nr. e shasise per mjetet Eskavatore me Goma, cka bie ne kundershtim me 

kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

15. Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk                        NIPT: K12911201C 

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 



nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) ...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes 

te Vetdeklarimit paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori 

ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk ka plotesuar te dhenat e kerkuara ne Formularin 

Permbledhes te Vetdeklarimit konkretisht nuk ka deklaruar targat, nr. e lejes se qarkullimit dhe 

nr. e shasise per 1 (nje) Autobitumatrice (deklaruar Bitumatrice), cka bie ne kundershtim me 

kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 8, germa “b”, ku percaktohet se: “Në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik si dhe operatoret mbeshtetes 

te deklaruar nga operatoret pjesemarres si subjekt mbeshtetes duhet të deklarojnë per 

punonjesit eskavatorist, automakinist dhe buldozeriste, emrin/mbiemer, profilin e punes, 

numrin e kontratës individuale të punës, numrin e deshmise së aftësisë profesionale dhe afatin 

e vlefshmerise se saj ...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paraqitur 

ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” 

shpk per punonjesit eskavatoris, automakinist dhe buldozeriste, nuk ka deklaruar numrin e 

deshmise së aftësisë profesionale dhe afatin e vlefshmerise, cka bie ne kundershtim me kerkesat 

e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Bashkimi Operatoreve 

ekonomik “UDHA” sh.p.k & “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE” shpk 

NIPT: K77524909Q & K81314023A dhe adresë Diber Burrel, Lagja “Pjeter Budi”, Rruga 

“Qamil Xhika”, Ndertesa nr.31 8001 & Tirane, Rruga e Durrsit, Hyrja nr.3, Pasuria e Llojit 

Njesi nr.4/12+3-B/1, Zona Kadestrale 8210, me Subjekt Mbështetës “EA ENGINEERING” 

sh.p.k, NIPT: L97522901O Adresë: Diber, Burrel, Rruga “Kuvendi i Brucit”, Ndertese Private 

1 kateshe, nr23, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 98,495,843.25 (nëntëdhjetë e tetë 

million e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e dyzet e tre) lekë pa TVSH është 

identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Tiranë sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i 

cili nisin afatet e ankimit 

PO    JO X                                                                                                          

                                                                                                                              
 


